
Número 236  Viernes, 09 de diciembre de 2022 Pág. 22070

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE LOPERA (JAÉN)

2022/5670 Relación provisional de admitidos/as y excluidos/as en el proceso de selección
de dos plazas de Policía Local. 

Decreto

Doña Isabel Uceda Cantero, Alcaldesa-Presidenta del Excmo. Ayuntamiento de Lopera
(Jaén).
 
Hace saber:
 
Que, en el  Municipio de Lopera, con fecha 17 de noviembre del  2022, la
Alcaldesa-Presidenta ha dictado Resolución de Alcaldía núm. 0430/2022 cuyo tenor literal,
dice así:
 
“Concluido el plazo de presentación de solicitudes de admisión en la prueba de selección de
personal para la provisión en propiedad de la plaza siguiente:
 
(2) Plazas de Policía Local, perteneciente a la Escala de Administración Especial,
Subescala de Servicios Especiales, Clase Policía Local y Categoría de Policía, mediante el
sistema de acceso de turno libre y a través del procedimiento de selección de oposición,
vacantes en la plantilla de este Ayuntamiento de Lopera.
 
Que en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén nº 143 de fecha 25 de julio de 2022
así como en la página web: www.lopera.es en el apartado de “tablón de anuncios”, se ha
publicado íntegramente las Bases que han de regir la convocatoria. Asimismo un extracto
de la convocatoria se ha publicado en el BOJA nº 175 de fecha 12/09/2022.
 
Que el plazo de presentación de solicitudes de 20 días hábiles a contar desde el día
siguiente al de su publicación en el BOE n.º 225 de fecha 19/09/2022, ha abarcado desde el
día 20/09/2022 hasta el 18/10/2022 (ambos inclusive).
 
De conformidad con las Bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria,
mediante Resolución de Alcaldía n.º. 198 de fecha 7 de julio de 2022, y en el ejercicio de la
competencia prevista en el artículo 21.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de
bases de régimen local, esta Alcaldesa-Presidenta por la presente,
 

HA RESUELTO:

Primero: Aprobar y hacer pública la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos,
relacionada como Anexo I “Relación Provisional Admitidos y Excluidos” de la presente
Resolución, para participar en la citada prueba selectiva.



Número 236  Viernes, 09 de diciembre de 2022 Pág. 22071

Segundo: Los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de 10 días hábiles, contados a
partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el BOLETÍN OFICIAL de la
Provincia de Jaén, para formular reclamación o subsanar los defectos que hayan motivado
su exclusión u omisión, circunstancia que, en su caso, dará origen a la oportuna rectificación
de lista de admitidos. Quienes no subsanen la exclusión o aleguen la omisión, justificando
su derecho a ser incluidos, serán definitivamente excluidos.

Tercero: En todo caso, y con objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse,
posibilitar su subsanación en tiempo y forma, los aspirantes comprobarán fehacientemente
no sólo que no figuran en la relación de excluidos, sino, además, que sus nombres constan
correctamente en la relación de admitidos.
 

ANEXO I "RELACIÓN PROVISIONAL ADMITIDOS Y EXCLUIDOS"

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI ADMITIDO/
EXCLUIDO

MOTIVO EXCLUSIÓN

1 Alarcon de la Fuente Miguel ***9708** EXCLUIDO NO APORTA ANEXO IV
2 Arjonilla García Juan Francisco ***9919** ADMITIDO  
3 Blancat Baena Juan Francisco ***5265** ADMITIDO  
4 Boquizo Abarca Daniel ***0869** ADMITIDO  
5 Caballero Salas Antonio Jesús ***5035** EXCLUIDO NO APORTA FOTOCOPIA DNI
6 Cano Gámez Ivan ***6505** ADMITIDO  
7 Cañada Martínez Isabel ***8751** ADMITIDO  
8 Caño Camacho Francisco del ***1688** ADMITIDO  
9 Carmona Canales María Jose ***1851** ADMITIDO  
10 Carrasco Martínez Juan ***4615** ADMITIDO  
11 Carrasco Vicente Juan Miguel ***0625** ADMITIDO  
12 Carrillo Cubero Dionisio ***4109** ADMITIDO  
13 Casado Burgos Luis ***7861** ADMITIDO  
14 Cerezo Boquizo Juan ***9305** EXCLUIDO NO APORTA ANEXO IV
15 Chia Rodríguez Daniel Jesus ***0051** ADMITIDO  
16 Cledera Romero Martín ***9398** ADMITIDO  
17 Cuesta Contreras Manuel Jesus ***9109** ADMITIDO  
18 Cuesta Teba Sergio ***8246** ADMITIDO  
19 Cumplido Franco Pablo ***8016** EXCLUIDO NO APORTA ANEXO IV

NO APORTA RESGUARDO PAGO
TASAS

20 Espejo Berral Tamara ***4286** ADMITIDO  
21 Gallego Gutiérrez Manuel

Antonio
***4787** ADMITIDO  

22 García Navarro Diego ***1157** ADMITIDO  
23 Godino Ruíz Antonio ***9683** ADMITIDO  
24 Hernandez de

Marcos
Angel ***8386** ADMITIDO  

25 Jiménez Cano Álvaro ***7907** ADMITIDO  
26 Lara Lara Pablo ***3362** ADMITIDO  
27 Martínez Garrido José Antonio ***8888** ADMITIDO  
28 Martínez Mercado Adrian ***6183** ADMITIDO  
29 Medel Carbonell Pablo ***3999** EXCLUIDO DNI CADUCADO
30 Melero Ruiz Daniel ***7139** ADMITIDO  
31 Minguez León José Antonio ***6563** ADMITIDO  
32 Miranda Mérida Antonio José ***5395** EXCLUIDO NO APORTA ANEXO IV FIRMADO



Número 236  Viernes, 09 de diciembre de 2022 Pág. 22072

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI ADMITIDO/
EXCLUIDO MOTIVO EXCLUSIÓN

33 Nieto Vargas Pedro ***0226** EXCLUIDO NO APORTA FOTOCOPIA DNI
34 Oliver de la Torre Pedro

Ramón
***1833** ADMITIDO  

35 Ortega Moral José ***5777** ADMITIDO  
36 Ortigosa Romero José Miguel ***1643** EXCLUIDO NO APORTA ANEXO IV COMPLETO
37 Palomar Estévez José Luis ***4580** ADMITIDO  
38 Palomares Romero Tomas ***0768** EXCLUIDO NO APORTA RESGUARDO PAGO

TASAS
39 Pamos Pérez Jesus ***3845** ADMITIDO  
40 Pérez Díaz Rafael

Andrés
***4258** ADMITIDO  

41 Pérez Jarilla Salvador ***5761** ADMITIDO  
42 Pestaña Jiménez Alberto ***8736** EXCLUIDO NO APORTA ANEXO IV
43 Pulido Carreras Andrea ***7252** ADMITIDO  
44 Quesada Vacas Bartolomé ***4301** ADMITIDO  
45 Ruiz Pérez Raúl ***5840** EXCLUIDO NO APORTA ANEXO IV COMPLETO
46 Sánchez Delgado José Carlos ***8356** ADMITIDO  
47 Sánchez Latorre María Elena ***2099** ADMITIDO  
48 Sánchez Ramírez Antonio

Javier
***7635** ADMITIDO  

49 Sánchez Sánchez José ***4114** ADMITIDO  
50 Sánchez Vazquez Jesus

Antonio
***6768** ADMITIDO  

51 Soto Gálvez David ***8571** EXCLUIDO NO APORTA FOTOCOPIA DNI
52 Tapiador Garrido Alberto ***8205** ADMITIDO  
53 Travesedo

Dobarganes
Sergio ***1056** EXCLUIDO NO APORTA FOTOCOPIA DNI

54 Uribe Parra Antonio ***8089** EXCLUIDO NO APORTA ANEXO IV
NO APORTA RESGUARDO PAGO
TASAS

55 Yarza Gutierrez José Manuel ***9922** ADMITIDO  

Lo que se publica para general conocimiento.

Lopera, 18 de noviembre de 2022.- La Alcaldesa, ISABEL UCEDA CANTERO.


		2022-12-09T00:01:02+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




